
 

 

UCHWAŁA NR XXV/170/2016 

RADY GMINY STRZAŁKOWO 

z dnia 10 listopada 2016 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.  

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2016 r. poz.716 ze zm.) w związku z pkt. 3 obwieszczenia Ministra 

Finansów z 28 lipca 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych  

w 2017 r. (M.P. z 2016 r. poz. 779) oraz obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 października 2016 r.  

w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2017 r. (M.P. z 2016 r. poz.979)  

– Rada Gminy Strzałkowo uchwala, co następuje : 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1. od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony  

i poniżej 12 ton: 

1) od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony  

i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 682,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.156,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.308,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony  

i poniżej 12 ton w przypadku roku produkcji powyżej 2007: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 614,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.040,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.178,00 zł 

3) od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony  

i poniżej 12 ton w przypadku posiadania przez środek transportowy urządzeń zmniejszających wydzielanie 

spalin oraz toksyczność mających wpływ na środowisko naturalne: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 614,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.040,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.178,00 zł 

4) od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony  

i poniżej 12 ton w przypadku roku produkcji powyżej 2007 i jednocześnie posiadania przez środek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 listopada 2016 r.

Poz. 7166



transportowy urządzeń zmniejszających wydzielanie spalin oraz toksyczność mających wpływ na 

środowisko naturalne: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 548,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 926,00 zł 

c) powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton 1.048,00 zł 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  

w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 13 ton 1.374,00 zł 

- nie mniej niż 13 ton do mniej niż 14 ton 1.398,00 zł 

- nie mniej niż 14 ton do mniej niż 15 ton 1.424,00 zł 

- nie mniej niż 15 ton 1.450,00 zł 

b) trzy osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 17 ton 1.504,00 zł 

- nie mniej niż 17 ton do mniej niż 19 ton 1.554,00 zł 

- nie mniej niż 19 ton do mniej niż 21 ton 1.610,00 zł 

- nie mniej niż 21 ton do mniej niż 23 ton 1.660,00 zł 

- nie mniej niż 23 ton do mniej niż 25 ton 1.712,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton 1.768,00 zł 

c) cztery osie i więcej: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 25 ton 1.818,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton do mniej niż 27 ton 1.874,00 zł 

- nie mniej niż 27 ton do mniej niż 29 ton 1.924,00 zł 

- nie mniej niż 29 ton do mniej niż 31 ton 2.122,00 zł 

- nie mniej niż 31 ton 2.122,00 zł 

2) z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych: 

a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 13 ton 1.404,00 zł 

- nie mniej niż 13 ton do mniej niż 14 ton 1.426,00 zł 

- nie mniej niż 14 ton do mniej niż 15 ton 1.452,00 zł 

- nie mniej niż 15 ton 1.558,00 zł 

b) trzy osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 17 ton 1.532,00 zł 

- nie mniej niż 17 ton do mniej niż 19 ton 1.580,00 zł 

- nie mniej niż 19 ton do mniej niż 21 ton 1.636,00 zł 

- nie mniej niż 21 ton do mniej niż 23 ton 1.660,00 zł 

- nie mniej niż 23 ton do mniej niż 25 ton 2.026,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton 2.040,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7166



c) cztery osie i więcej: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 25 ton 1.964,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton do mniej niż 27 ton 2.354,00 zł 

- nie mniej niż 27 ton do mniej niż 29 ton 2.614,00 zł 

- nie mniej niż 29 ton do mniej niż 31 ton 3.054,00 zł 

- nie mniej niż 31 ton 3.054,00 zł 

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

1) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 784,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.048,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.308,00 zł 

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton w przypadku roku produkcji 

powyżej 2007: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 708,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 944,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.172,00 zł 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton w przypadku posiadania 

przez środek transportowy urządzeń zmniejszających wydzielanie spalin oraz toksyczność mających wpływ 

na środowisko naturalne: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 708,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 944,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.172,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton w przypadku roku 

produkcji powyżej 2007 i jednocześnie posiadania przez środek transportowy urządzeń zmniejszających 

wydzielanie spalin oraz toksyczność mających wpływ na środowisko naturalne: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 628,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 804,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.046,00 zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton 1.452,00 zł 

- nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton 1.610,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton do mniej niż 31 ton 1.790,00 zł 

- nie mniej niż 31 ton 1.974,00 zł 

b) trzy osie i więcej 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7166



- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 40 ton 2.160,00 zł 

- nie mniej niż 40 ton 2.342,00 zł 

2) z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych: 

a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton 1.504,00 zł 

- nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton 1.634,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton do mniej niż 31 ton 1.818,00 zł 

- nie mniej niż 31 ton 2.374,00 zł 

b) trzy osie i więcej 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 40 ton 2.212,00 zł 

- nie mniej niż 40 ton 3.064,00 zł 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 

ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

1) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 

ton i poniżej 12 ton: 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie 590,00 zł 

b) powyżej 10 ton do mniej niż 12 ton 640,00 zł 

2) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 

ton i poniżej 12 ton w przypadku roku produkcji powyżej 2007: 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie 530,00 zł 

b) powyżej 10 ton do mniej niż 12 ton 576,00 zł 

3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 

ton i poniżej 12 ton w przypadku posiadania przez środek transportowy urządzeń zmniejszających 

wydzielanie spalin oraz toksyczność mających wpływ na środowisko naturalne: 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie 530,00 zł 

b) powyżej 10 ton do mniej niż 12 ton 576,00 zł 

4) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 

ton i poniżej 12 ton w przypadku roku produkcji powyżej 2007 i jednocześnie posiadania przez środek 

transportowy urządzeń zmniejszających wydzielanie spalin oraz toksyczność mających wpływ na 

środowisko naturalne: 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie 470,00 zł 

b) powyżej 10 ton do mniej niż 12 ton 514,00 zł 

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton w zależności od liczby osi, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznawanym za równoważne: 

a) jedna oś: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton 798,00 zł 

- nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton 982,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton 1.060,00 zł 

b) dwie osie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7166



- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 28 ton 1.190,00 zł 

- nie mniej niż 28 ton do mniej niż 33 ton 1.320,00 zł 

- nie mniej niż 33 ton do mniej niż 38 ton 1.452,00 zł 

- nie mniej niż 38 ton 1.612,00 zł 

c) trzy osie i więcej 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 38 ton 1.660,00 zł 

- nie mniej niż 38 ton 1.790,00 zł 

2) z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych: 

a) jedna oś: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton 826,00 zł 

- nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton 1.024,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton 1.100,00 zł 

b) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 28 ton 1.218,00 zł 

- nie mniej niż 28 ton do mniej niż 33 ton 1.350,00 zł 

- nie mniej niż 33 ton do mniej niż 38 ton 1.668,00 zł 

- nie mniej niż 38 ton 2.180,00 zł 

c) trzy osie i więcej 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 38 ton 1.854,00 zł 

- nie mniej niż 38 ton 2.198,00 zł 

7. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1.636,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 1.778,00 zł 

2) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy w przypadku roku 

produkcji powyżej 2007: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1.482,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 1.600,00 zł 

3) od autobusów, w zależności od liczby miejsce do siedzenia poza miejscem kierowcy w przypadku 

posiadania przez środek transportowy urządzeń zmniejszających wydzielanie spalin oraz toksyczność 

mających wpływ na środowisko naturalne: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1.482,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 1.600,00 zł 

4) od autobusów, w zależności od liczby miejsce do siedzenia poza miejscem kierowcy w przypadku roku 

produkcji powyżej 2007 i jednocześnie posiadania przez środek transportowy urządzeń zmniejszających 

wydzielanie spalin oraz toksyczność mających wpływ na środowisko naturalne: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1.318,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 1.422,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzałkowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7166



§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/95/2015 Rady Gminy Strzałkowo z dnia 3 grudnia 2015 r. w sprawie 

podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2015 r., poz. 7948). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi  

w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Kazimierz Pawlak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7166


		2016-11-23T13:24:56+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




